
 

Všeobecné obchodní podmínky 

Advokátní kancelář Mgr. Lucie Prouzová 

1. Úvod 

• Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou závazné a platí pro 

poskytování veškerých právních služeb advokátní kanceláří Mgr. Lucie 

Prouzová (dále jen „advokát“), jejími koncipienty a zaměstnanci a to třetím 

osobám a organizacím (dále jen „klient“). 

• VOP se stávají součástí smlouvy o poskytování právních služeb mezi 

advokátem a klientem, případně jinak založeného právního vztahu vždy, není-

li výslovně dohodnuto nebo právním předpisem stanoveno jinak. 

2. Vznik právního vztahu 

• Právní vztah mezi advokátem a klientem vzniká obvykle uzavřením smlouvy o 

poskytování právních služeb. Dále může vzniknout ustanovením ze strany 

soudu a dalšími způsoby předvídanými zákonem. 

• Smlouva o poskytování právních služeb může být uzavřena písemně nebo 

ústně. 

• Převzetí zastoupení vzniká oboustranným podpisem plné moci mezi klientem 

advokátem, nedohodnou-li se strany jinak. 

3. Obsah právního vztahu 

• Obsah právních služeb je stanoven dohodou mezi advokátem a klientem a 

jeho pokyny. 

• Termín poskytnutí právních služeb závisí na jejich charakteru a potřebě. 

• Advokát je povinen poskytovat právní služby klientovi dle jeho nejlepšího 

odborného vědomí a svědomí. 

• Advokát je oprávněn pověřit provedením substitučních úkonů právní služby 

pro klienta advokáty, advokátní koncipienty nebo jiné zaměstnance advokátní 

kanceláře, případně i jiné spolupracující advokáty a jejich koncipienty či 

zaměstnance. 

• Klient je povinen informovat advokáta o všech rozhodných skutečnostech, 

přičemž odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 

• Klient se zavazuje vyvíjet součinnost s advokátem k dosažení plnění předmětu 

smlouvy o poskytování právních služeb. 

• Další podrobnosti vztahu mezi advokátem a klientem jsou upraveny obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem o advokacii a stavovskými 

předpisy České advokátní komory v Praze. 

4. Cena za právní služby 

• Cena za poskytování právních služeb je tvořena základní odměnou advokáta, 

prémiovou odměnou advokáta a náklady souvisejícími s poskytnutím právních 

služeb. 



• Základní odměna advokáta je obvykle sjednána výslovnou dohodou mezi 

advokátem a klientem. 

• Smluvní odměna se stanoví podle charakteru a náročnosti věci v hodinové 

sazbě, úkonové sazbě, nebo v paušální či podílové výši za dokončení 

dohodnuté právní služby. 

• Není-li sjednána smluvní odměna, náleží advokátovi základní mimosmluvní 

odměna určená podle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. 

(dále jen „advokátní tarif“). 

• Podle postupu prací je advokát oprávněn vyúčtovat klientovi přiměřenou 

zálohu na základní odměnu advokáta a na náklady související s poskytnutím 

právních služeb a klient je povinen ji dle požadavků advokáta uhradit. 

Nesplnění této povinnosti je důvodem výpovědi smlouvy o poskytování 

právních služeb ze strany advokáta. 

• V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je advokát oprávněn žádat 

od klienta smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení po splatnosti dluhu. 

5. Odpovědnost 

• Advokát odpovídá za dodržování obecně závazných právních předpisů včetně 

stavovských předpisů České advokátní komory v Praze. 

6. osobní údaje 

• Klient bere na vědomí, že advokát zpracovává jako správce údajů jeho osobní 

údaje v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození, adresa, e-mail, telefon a 

další údaje poskytnuté klientem. 

• Advokát zpracovává výše uvedené údaje klienta pro účely plnění smlouvy o 

poskytování právních služeb. Právním základem pro zpracování osobních 

údajů za tímto účelem je plnění smlouvy. Poskytnutí osobních údajů je v tomto 

případě nezbytným předpokladem pro uzavření a plnění smlouvy o 

poskytování právních služeb a nevyžaduje souhlas klienta se zpracováním 

osobních údajů. Pokud klient osobní údaje neposkytne, není možné s ním 

uzavřít smlouvu o poskytování právních služeb. Osobní údaje za tímto účelem 

budou uchovány po dobu stanovenou právními předpisy. 

7. Závěrečné ustanovení 

• Advokát i klient jsou povinni druhé smluvní straně neprodleně oznámit 

jakékoliv změny a okolnosti, které by měly vliv na plnění závazků z uzavřené 

smlouvy. 

• Smlouva o poskytování právních služeb je uzavřena na dobu neurčitou a 

zahrnuje i právní služby, které advokát případně poskytl klientovi před 

podpisem smlouvy o poskytování právních služeb. 

• Smlouvu o poskytování právních služeb s obchodními podmínkami lze měnit 

či doplňovat pouze písemně. 

• Nestanoví-li smlouva o poskytování právních služeb nebo VOP jinak, řídí se 

právní vztahy mezi advokátem a klientem platnými právními předpisy a 

stavovskými předpisy, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o advokacii, 



advokátním tarifem, Etickým kodexem advokáta, zákonem o archivnictví a 

spisové službě a nařízením Evropského parlamentu a Rady o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů. 

 

Tyto obchodní podmínky jsou platné od 25.5.2018. 

 


